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Aby zostać świętym, 
wystarczy mało 
teorii, ale potrzeba 
dużo praktyki
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Z misji, no bo skąd?

Sporadycznie oglądam telewizję, 
a już w ogóle unikam reklam. To 

dobra przerwa na zajęcie się innymi 
rzeczami. Jest jednak jedna seria, 
która z różnych względów bardzo mi 
się podoba. W spocie reklamowym 
główną bohaterką jest starsza kobieta 
z podlaskiej wsi, pani Eugenia, która 
z życiowego doświadczenia wie, 
co najlepsze. Swojemu wnuczkowi 
daje wiejski serek, „w którym 
można zakochać się na całe życie”. 
Reklamy kończą się stwierdzeniem: 
„Z Piątnicy, no bo skąd?”. Można 
sparafrazować nieco kościelnie tę 
reklamę i odpowiedzieć na pytanie, 
dlaczego papież Franciszek jest dobry 
na przewodzenie Kościołowi – bo jest 
„z misji, no bo skąd?”.

Zatroskany o misje

Pontyfikat Franciszka przypada 
na trwający od lat czas 

globalizacji wielu aspektów ludzkiego 
życia, począwszy od polityki 
międzynarodowej, ekonomii, przez 
przemysł, migrację ludów ‒ zwłaszcza 
ze „strefy Południa” ‒ aż po nowe, 
bardzo śmiałe plany „świata” na 
kulturę, a w konsekwencji na życie 
obyczajowe. 

Papieskie nauczanie ‒ wbrew 
oczekiwaniu wielu ‒ nie zmieniło 

dotychczasowej koncepcji Kościoła, 
który nadal w swojej naturze jest 
misyjny (Ad gentes, 2). Tak, jak 
za czasów Jezusa Chrystusa, 
Boskiego Odkupiciela i Misjonarza, 
jest on nadal posłany do wszystkich 
ludów i narodów z nakazem 
głoszenia Ewangelii, aż po krańce 
świata (MT 28, 19-20). Tym, co od zawsze 
uwiarygadnia obecność uczniów 
Jezusa Chrystusa w świecie jest 
miłość, która nadaje niepowtarzalny 
smak świadectwu wiary. „Po tym 
poznają żeście uczniami moimi ‒ 
mówił Pan Jezus ‒ jeśli się będziecie 
wzajemnie miłowali” (J 13, 35). 
W tym właśnie duchu Ojciec 
Święty Franciszek daje dowody 
swojej pasterskiej troski o Kościół 
powszechny, w tym misyjny, 
i zachęca nas, abyśmy dzięki 
codziennej świętości, która nikogo 
nie czyni mniej ludzkim, budowali 
lepszy świat (Gaudete et exultate, 34). 
Dzięki temu chrześcijanie mogą 
dawać świadectwo, że Bóg jest 
miłością, której świat nagląco 
potrzebuje, bo bez miłości nic nie 
będzie prawdziwe i trwałe.

To wydanie „Misyjnych Dróg” 
oddaliśmy w ręce autorów 

niemal ze wszystkich kontynentów. 
Poprosiliśmy ich o refleksje 
dotyczące papieża Franciszka. 
O nakreślenie szczególnych 
elementów jego nauczania, 
które obecne są na bliskich 
im obszarach geograficznych. 
Zaskakujące, że i Afrykańczycy, 
i Azjaci, i Amerykanie, i Latynosi, 
mieszkańcy Oceanii i Australii 
jasno mówią, że papież jest 
jednym z nich, że doświadczał ich 
problemów, że ich rozumie. To na 
tych kontynentach Kościół wzrasta 
w liczbę wiernych, jest najbardziej 
misyjny i kreatywny. Brakuje 
jednego kontynentu, nie licząc 
niezamieszkałej Antarktydy.

Ponadto zapraszamy Was do 
włączenia się w tegoroczną 

kampanię „Misjonarz na Post”. 
Zapraszamy na misyjne drogi wielu 
misjonarzy, którzy barwnym piórem 
opisują Kościół żyjący Bogiem 
i Ewangelią. Kościół, z którego 
możemy być dumni.

marcin.wrzos@misyjnedrogi.pl
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OBCHODY XXI DNIA ISLAMU W KOŚCIELE KATOLICKIM
W Kościele katolickim 26 stycznia odbywał się XXI Dzień 
Islamu. Z tej okazji w Domu Misyjnym w Poznaniu zorgani-
zowano spotkanie. Katolicy i muzułmanie mieli okazję do 
wspólnej rozmowy oraz do modlitwy. – Dialog tych dwóch 
wielkich religii jest możliwy także ze względu na wspólne 
pochodzenie i przeznaczenie człowieka, czyli stworze-
nie przez Boga i zbawienie – mówił podczas spotkania  
o. prof. Jarosław Różański OMI. MICHAŁ JÓŹWIAK 
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PAPIEŻ OGŁOSIŁ ŚWIATOWY DZIEŃ DZIADKÓW  
I OSÓB STARSZYCH
W święto Ofiarowania Pańskiego papież ogłosił, że w czwar-
tą niedzielę lipca obchodzony będzie Światowy Dzień Dziad-
ków i Osób Starszych. Po raz pierwszy przypadnie w tym 
roku – 25 lipca. KAI
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OBCHODY XXIV DNIA JUDAIZMU W KOŚCIELE 
KATOLICKIM
– Chrześcijanie i żydzi mają obowiązek mówić jednym gło-
sem – chwałą Boga jest każdy żyjący człowiek: wierzący 
i niewierzący, muzułmanin i poganin, imigrant i autochton 
– powiedział 17 stycznia współprzewodniczący Polskiej Rady 
Chrześcijan i Żydów o. Wiesław Dawidowski OSA podczas 
obchodów XXIV Dnia Judaizmu w Kościele katolickim. PAP

PAPIEŻ OGŁASZA ROK ŚWIĘTEGO JÓZEFA
„Ukochany ojciec, ojciec czułości, w posłuszeństwie  
i w gościnności; ojciec twórczej odwagi, robotnik, zawsze 
w cieniu” – papież Franciszek opisuje tymi słowami św. 
Józefa. Czyni to w liście apostolskim Patris corde („Z oj-
cowskim sercem”), opublikowanym z okazji 150. rocznicy 
ogłoszenia Oblubieńca Maryi patronem Kościoła katolic-
kiego. Dla uczczenia tej rocznicy, okrągły rok, do 8 grudnia  
2021 r. obchodzimy w Kościele specjalny Rok Świętego 
Józefa. VATICAN NEWS
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